2023 年 8 月 18 日，公司召开第四届董事会第十九次会议，会议审议通过了《关于向全资子公司划转相关资产暨增

资的议案》。公司将其位于宁波市鄞州区下应街道姜村村处的土地 25,307 平方米及地上在建建筑物等资产依据《资产评

估报告》作价 19,200 万元向全资子公司宁波瑞合院进行增资，全部计入注册资本。本次增资完成后，宁波瑞合院的注册

资本将由原来的 100 万元增加至 19,300 万元，仍为公司全资子公司，并成为宁波美康生物生命健康产业园项目的运营主

体。2023 年 9 月，上述事项已完成工商变更，并取得《出让土地在建工程转让审批意见书》，具体内容详见刊登在中国

证监会指定的创业板信息披露网站上的相关公告（公告编号 2023-062、2023-065）。2024 年 5 月，宁波瑞合院取得《建

筑工程施工许可证》。

（六）子公司减资事项

1、2024 年 3月，全资子公司湖南盛德完成减资并办理了工商登记，注册资本从人民币 500万元减至 300万元。截至

本报告出具日，上述注册资本金已实缴到位。

2、2024年 3月，全资孙公司武汉美康完成减资并办理了工商登记，注册资本从人民币 2,000万元减至 100万元。截

至本报告出具日，上述注册资本金已实缴到位。

3、2024年 4月，全资子公司广西盛德完成减资并办理了工商登记，注册资本从人民币 2,000万元减至 360万元。截

至本报告出具日，上述注册资本金已实缴到位。

4、2024年 7月，全资子公司上饶新安略完成减资并办理了工商登记，注册资本从人民币 1,125万元减至 137万元。

截至本报告出具日，上述注册资本金已实缴到位。

（七）子医检所工商变更事项

1、2024 年 2 月，全资孙公司深圳医检所变更住所至深圳市宝安区西乡街道臣田社区宝民二路 182 号东方雅苑 A 栋

七楼 D727，并办理完成了相关的工商变更登记手续取得了新换的《营业执照》。

2、2024 年 6月，全资孙公司郑州医检所变更住所至郑州市惠济区迎宾路办事处弓庄新城 5号院 4号楼；同时，新增

经营范围包括：第二类医疗器械销售、第三类医疗器械经营等，并办理完成了上述工商变更登记手续取得了新换的《营

业执照》。

3、2024 年 6 月，全资孙公司宁波海曙美康检验检测中心有限公司更名为宁波海曙美康医学检验实验室有限公司，

并办理完成了相关的工商变更登记手续取得了新换的《营业执照》。

美康生物科技股份有限公司 2024年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,646,882 27.58% 950,000   -14,372,618 -13,422,618 92,224,264 24.02%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 105,646,882 27.58% 950,000   -14,372,618 -13,422,618 92,224,264 24.02%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 105,646,882 27.58% 950,000   -14,372,618 -13,422,618 92,224,264 24.02%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 277,352,933 72.42%   14,372,618 14,372,618 291,725,551 75.98%

1、人民币普通股 277,352,933 72.42%   14,372,618 14,372,618 291,725,551 75.98%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 382,999,815 100.00% 950,000 0 0 0 950,000 383,949,815 100.00%

美康生物科技股份有限公司 2024年半年度报告全文

48

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年 1 月 13 日，公司完成了 2023 年限制性股票激励计划限制性股票的授予登记工作，向 8 名激励对象授予

95.00万股第一类限制性股票，上述第一类限制性股票的上市日期为 2024年 1月 16日。具体内容详见刊登在中国证监会

指定的创业板信息披露网站上的相关公告（公告编号：2024-006）。

2、共计解除限售股数 14,372,618股，其中，跨年度高管锁定限售股解除限售股数 14,362,493股、已离任高级管理人